PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_25.10.2010_                                                                                                                        №_2390_
   О проведении Дня памяти жертв политических репрессий в 2010 году
В соответствии с Постановлением Верховного Совета РСФСР от 18.10.1991 года № 1763/1-1 «Об установлении Дня памяти жертв политических репрессий»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План мероприятий по проведению Дня памяти жертв политических репрессий 29 октября 2010 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л. Силину.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
        от 25.10.2010  № 2390
План мероприятий
по проведению Дня памяти жертв политических репрессий.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные

	1
	Окружной конкурс рисунка «Чтобы помнили»
	20.10.2010-27.10.2010
	Клещевникова В.И.

	2
	Акция «Подарок»
	20.10.2010-

25.10.2010
	Клещевникова В.И.

	3
	Мероприятия, посвященные Дню памяти жертв политических репрессий в микрорайонах округа и отделах сельских округов (по особому плану)
	20.10.2010-29.10.2010
	Шекурова Н.И.

	4
	Книжные выставки:

- «Нас много тут невиноватых»

ЦБС филиал № 5;

- «Чтоб не забыть те времена»
центральная библиотека ЦБС
	25.10.2010
	Алексутина Л.В.

	5
	Бесплатные юридические консультации для членов МГОО «Мемориал»
	25.10.2010-    29.10.2010
	Маслов А.В.

	6
	Встречи членов МГОО «Мемориал» с учащимися старших классов школ города (по особому плану)
	26.10.2010-29.10.2010
	Маслов А.В.

Клещевникова В.И.

	7
	Встреча активистов ДОО «Новая цивилизация» с репрессированными гражданами «Живи и помни»
	28.10.2010

(ЦВР

в 15-30)
	Клещевникова В.И.

	8
	Единый классный час «С памятью в сердце»
	29.10.2010
	Клещевникова В.И.

	9
	Митинг, посвященный Дню памяти жертв политических репрессий «Нет, не забыть те времена…»
	29.10.2009
(12-00)
	Маслов А.В.
Алексутина Л.В.

Клещевникова В.И.,

Семенова М.В.,

Шекурова Н.И.

	Заместитель Главы администрации

по социальной политике и связям
с общественностью
	Т.Л. Силина